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W tym artykule przedstawimy czwarty i ostatni dogmat maryjny:
Wniebowzięcie Dziewicy Maryi.

Przede wszystkim jest rzeczą ważną wiedzieć, skąd pochodzi tradycja, która
doprowadziła papieża Piusa XII do ogłoszenia tego dogmatu. Przekonanie
to pochodzi z apokryficznego traktatu „De Oblatu S. Dominae” stworzonego
w IV lub V wieku. W tekście tym, przypisywanym św. Janowi Apostołowi,
opowiedziano, że Maryja Dziewica wstępuje do nieba otoczona apostołami i
pierwszymi uczniami Jezusa. W ten sam sposób wydarzenie to było
opowiadane przez różnych świętych ojców, takich jak Dionizy Areopagita,
św. German z Konstantynopola i św. Piotr Damiani. Ten ostatni posunął się
nawet do stwierdzenia, że Wniebowzięcie Dziewicy Maryi był bardziej
chwalebne niż Wniebowstąpienie Jezusa. Dlaczego? Otóż, święty opowiadał,
że kiedy Jezus wstępował do nieba, wyszli Mu na spotkanie aniołowie,
podczas gdy wziętą do nieba Dziewicę Maryję przyjmował w niebie sam
Jezusa.
Początkowo święto to miało znaczenie „Narodzin dla nieba” lub, w tradycji
bizantyjskiej, „Zaśnięcia” Matki Bożej.
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Wiara w to wydarzenie była tak
zakorzeniona wśród narodów, że w 1638
roku król Francji Ludwik XIII nie zawahał
się poświęcić swojego królestwa
Błogosławionej Dziewicy w tajemnicy jej
Wniebowzięcia, ogłaszając ją jego
patronką i protektorką oraz nakazując,
aby 15 sierpnia obchodzono w specjalnej
uroczystości jej święto. Dopiero po ślubie
złożonym przez samego króla, który prosił
o męskiego potomka, przyszłego Ludwika
XIV, dokonano tego aktu. Z tego powodu
od tamtej pory 15 sierpnia urządza się
procesję nazywaną „procesją ślubu
Ludwika XIII”.

Minęły ponad trzy wieki i dopiero 1
listopada 1950 roku papież Pius XII ogłosił
dogmat poświęcony Wniebowzięciu Maryi
z ciałem i duszą. Ten przywilej Maryi jest
ściśle związany z faktem bycia Matką
Jezusa: ponieważ śmierć i rozkład
ludzkiego ciała są konsekwencją grzechu,
nie było stosownym, aby Maryja Dziewica
– wolna od grzechu – została nimi
dotknięta. Stąd tajemnica „Zaśnięcia” lub
„Wniebowzięcia”. Los Maryi, zjednoczonej
z przemienionym i chwalebnym Ciałem
Jezusa, będzie losem wszystkich, którzy są
zjednoczeni z Panem Jezusem w wierze i
miłości. Uroczystość Wniebowzięcia
Błogosławionej Dziewicy Maryi z ciałem i
duszą jest wymownym znakiem, że nie
tylko ciało jest „czymś dobrym” (por. Rdz
1,31), tak że, tak jak to miało miejsce w
przypadku Maryi Panny, także nasze ciało
zostanie wzięte do nieba.



Dogmat ogłoszony przez Piusa XII zawiera te słowa:

„Dlatego zaniósłszy do Boga wielokrotne korne błaganie i wezwawszy
światła Ducha Prawdy, ku chwale Boga Wszechmogącego, który
szczególną Swą łaskawością obdarzył Maryję Dziewicę, na cześć Syna Jego,
nieśmiertelnego Króla wieków oraz Zwycięzcy grzechu i śmierci, dla
powiększenia chwały dostojnej Matki tegoż Syna, dla radości i wesela
całego Kościoła, powagą, Pana Naszego Jezusa Chrystusa, świętych
Apostołów Piotra i Pawła oraz Naszą ogłaszamy, wyjaśniamy i określamy,
jako dogmat przez Boga objawiony, że Niepokalana Bogarodzica zawsze
Dziewica Maryja, po zakończeniu biegu życia ziemskiego została z ciałem i
duszą wzięta do niebieskiej chwały” (Pius XII, Munificentissimus Deus, 1
listopada 1950 roku).

Wiele lat później, na audiencjach w lipcu i sierpniu 1997 roku, papież św.
Jan Paweł II wyjaśniał, że: „Dogmat o Wniebowzięciu stwierdza, że ciało
Maryi zostało uwielbione po jej śmierci. Podczas gdy dla innych ludzi
zmartwychwstanie ciała nastąpi przy końcu świata, dla Maryi uwielbienie
ciała zostało przyśpieszone na mocy szczególnego przywileju.
W czasie tych audiencji papież stwierdził także, że „1 listopada 1950 roku,
formułując dogmat o Wniebowzięciu, Pius XII nie zechciał użyć terminu
«zmartwychwstanie» i wypowiedzieć się w kwestii śmierci Dziewicy jako
prawdy wiary. Istotnie bulla „Munificentissimus Deus” ogranicza się do
stwierdzenia wyniesienia ciała Maryi do chwały niebios, uznając tę
prawdę za „dogmat objawiony przez Boga”.

A teraz zastanówmy się, dlaczego jest rzeczą ważną, aby katolicy
pamiętali i pogłębiali wiedzę na temat dogmatu o Wniebowzięciu
Najświętszej Maryi Panny? Na to pytanie odpowiada Katechizm Kościoła
Katolickiego w numerze 966: „Wniebowzięcie Maryi jest szczególnym
uczestniczeniem w Zmartwychwstaniu Jej Syna i uprzedzeniem
zmartwychwstania innych chrześcijan”.



„Jedynie Kościół odkrywa w
ubogich oblicze Chrystusa,
swojego Oblubieńca, któremu
służy i którego kocha z
bezgranicznym poświęceniem”.
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Istnieją zgromadzenia i zakony, które składają
ślub posłuszeństwa i wierności papieżowi. My
nie mamy potrzeby tak czynić, ponieważ jest to
dla nas coś zrozumiałego samo przez się i
naturalnego, gdyż Ruch jest ruchem
kościelnym i jako taki nosi w sobie uroczysty
ślub wierności papieżowi w najdrobniejszych
nawet szczegółach. My bowiem powstaliśmy
tylko po to, by urzeczywistniać wolę papieża
wśród najuboższych.

Cechą charakterystyczną każdego z nas
powinna być wierność papieżowi i Kościołowi.
Dla nas posłuszeństwo Ojcu Świętemu należy
do istoty powołania Sługi Ubogich, ponieważ
jako Ruch powstaliśmy, aby „uobecniać”
papieża i Kościół wśród ubogich, i chcemy
pozostać wierni temu powołaniu, gotowi
oddawać życie aż do przelania krwi.

Nie powinni obawiać się lub wstydzić
praktykować oraz okazywać publicznie swojej
wierności i posłuszeństwa Ojcu Świętemu,
ponieważ ta wierność i to posłuszeństwo
stanowią rację naszego istnienia w Kościele. Z
tego powodu będą was bardzo wyśmiewać i
krytykować; ale tym nie powinniście się
przejmować.

CHARYZMAT MISJONARZYCHARYZMAT MISJONARZY
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„Błogosławieni jesteście, gdy [ludzie] wam
urągają i prześladują was, i gdy z mego
powodu mówią kłamliwie wszystko złe na
was. Cieszcie się i radujcie, albowiem
wasza nagroda wielka jest w niebie. Tak
bowiem prześladowali proroków, którzy
byli przed wami” (Mt 5,11-12).

Teraz my, choć ubodzy w duchu, jesteśmy
już rzeczywistością wewnątrz Kościoła
powszechnego: biskupi i kardynałowie
zajmujący ważne stanowiska zwrócili na
nas swój wzrok, ponieważ uznają w
pokorze i w prostocie naszego charyzmatu
kopalnię świętości dla całego Kościoła. Oby
to wsparcie ze strony biskupów i
dostojników nie wzbudzało w żadnym
momencie uczuć próżności lub
chełpliwości, lecz oby nas utwierdzało w
rzeczywistości pokory i ubóstwa, abyśmy
stawali się coraz bardziej odpowiedzialni za
rozwój Ruchu i coraz bardziej ubogacali się
świętością Jezusa Chrystusa!

Możemy żywić w sobie wielkie aspiracje,
tworzyć, a nawet realizować wielkie
projekty na rzecz ubogich, aby ratować
życie wielu osób chorych i
marginalizowanych: jeśli jednak zabraknie
nam fundamentów pokory, łagodności, a
przede wszystkim posłuszeństwa, nie
będziemy mogli być „Misjonarzami Sługami
Ubogich”

(ciąg dalszy nastąpi…)

Ojciec Giovanni Salerno

„Nie powinniście się
obawiać ani wstydzić

praktykować i
okazywać publicznie

waszej wierności i
posłuszeństwa Ojcu
Świętemu, ponieważ
stanowią one rację

bytu naszego
charyzmatu”.



Dotarliśmy do Cairani. Odległość z Tacny do Cairani to
187 km (4 godziny samochodem). Wydaje się, że to
koniec świata! Parafia posiada piękny kościół
wyposażony we wszystko, co potrzebne do celebracji
liturgicznych. Także dom parafialny jest dobrze
wyposażony. Jakieś siostry pracowały tutaj przez
piętnaście lat. Później z powodu braku powołań
musiały opuścić placówkę około piętnastu lat temu.
Od tamtego czasu w parafii posługiwano od czasu do
czasu. Diecezja Tacna ma niewielu kapłanów i około
czterdziestu pięciu parafii. Okolica jest dość pustynna.
Byliśmy także Yarabambie, wiosce niedaleko
miejscowości Cala Cala, w której mieszka
osiemdziesiąt rodzin oraz istnieje szkoła podstawowa
i średnia, do której uczęszcza łącznie czterdziestu
pięciu uczniów.
Powierzamy te misje waszej modlitwie, aby wszystko
to było na większą chwałę Boga.

96-letnia staruszka w swojej chacie (w kuchni)
przygotowuje napój Quaker i zaprasza nas na
filiżankę (na zdjęciu)

Dzięki hojności wielu z was mogliśmy rozpocząć
prace przy odbudowie. Rozpoczęliśmy od
odbudowy Domu św. Tarsycjusza, aby mogły do
niego wrócić dzieci, które tam mieszkają
(ponieważ obecnie mieszkają w tymczasowym
domu położonym w mieście Cuzco, w dzielnicy
św. Hieronima).

Posuwają się naprzód także prace przy
odbudowie Kaplicy i domu, w którym mieszkają
ojcowie i bracia.

Prosimy w waszą modlitwę i waszą pomoc w tej
tak szczególnej sytuacji, abyśmy mogli
kontynuować naszą posługę najuboższym.
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S.O.SS.O.S
Jeśli jesteś młodym chłopakiem albo dziewczyną, albo jeśli

jesteście małżeństwem, jeśli chcesz stworzyć grupę wsparcia
w Twoim mieście lub zostać oblatem: Bóg Cię wzywa, nie gaś

płomienia i powiedz Chrystusowi „tak”
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W miesiącu październiku
codziennie ofiaruję Dziewicy
Maryi różaniec w intencjach
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